(4) PROPOSTAS DO PLANO DIRETOR DE MOBILIDADEURBANA; (5) FORMULAÇÃO DE LEGISLAÇÃO URBANÍSTICA; E (6) REVISÃO FINAL,, DEACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO/ESPECIFICAÇÕESTÉCNICAS – ANEXO I DO EDITAL, ALÉM DAS ESPECIFICAÇÕES E NORMASESTABELECIDAS PELA ABNT.
VALOR: R$ 164.718,60 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS EDEZOITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
PRAZO DE VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO: 06 (SEIS MESES)
CONTRATADA: ALTO URUGUAI ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADESLTDA. EPP.
Tendo em vista o Contrato nº 02/2025, celebrado entre a Prefeitura Municipal de São Cristóvãoe a

[...]

Quando da assinatura deste instrumento, será exigido da contratada as vias atualizadas eválidas dos documentos exigidos e discriminados no item 8.4, alíneas de “c” a “g” do Edital dalicitação, se não estiverem mais válidos aqueles apresentados na licitação.
2. DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
2.1. Pela execução dos serviços, o contratante pagará à contratada uma remuneração únicae global de R$ 164.718,60 (cento e sessenta e quatro mil, setecentos e dezoito reais esessenta centavos), com base nos serviços aprovados pelo gestor do contrato e aprovação dosprojetos nos órgãos oficiais, nas hipóteses exigidas legalmente, ao tempo e de acordo com oseguinte cronograma físico-financeiro:

· 10% (dez por

[...]

As sanções acima referidas poderão ser aplicadas de forma cumuladas ou independentes,sendo autorizado ao contratante, na hipótese de multa, o devido desconto ou a retenção dosvalores que tenha eventualmente tenha a receber a contratada.
8.4. Na imposição de multa, respeitado o limite de 20%, observar-se-á o seguinte critério:

a) 0,666% (seiscentos e sessenta e seis milésimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso,sobre o valor dos serviços não executados ou sobre a etapa do cronograma físico da obra nãocumprido; oub) 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, na hipótese de inexecução do objeto, ousobre o valor da parcela da obra não execução, na hipótese de inadimplemento parcial.